
   
   

      

         

                      
                           

                       
                     

                             
                 

                 
                

                
            

        

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

            
            

            
          

    

             

         

ZARZĄDZENIE NR PM-4972/2021 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2021 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.); art. 4 ust. 1 pkt 1, 3, 3a, 
w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.); art. 3 ust. 1 pkt. 3, art. 8 ust. 1 pkt 1 i 4, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.); 
upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXII/437/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Edukacji; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Centrum 3.0 - Gliwickiego Ośrodka 
Działań Społecznych; Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny; Domu Pomocy Społecznej „Nasz 
Dom”; Domu Pomocy Społecznej „Opoka”; Ośrodka Pomocy Społecznej; Środowiskowego Domu 
Samopomocy oraz Żłobków Miejskich. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz III zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: 81BBEDD7-DF36-42B2-85C2-7C17211A4D94. Podpisany Strona 1 



         

 

  
 

   
 
 

  

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: 81BBEDD7-DF36-42B2-85C2-7C17211A4D94. Podpisany Strona 2 



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

        

           

                    

                  
          

   

        

   
               

             
        

   

       

              

                  
 

   

        

       

                  
           

   

         

                  

        

     

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-4972/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 155.250,25 161.768,25 -6.518,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 155.250,25 161.768,25 -6.518,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 25.954,25 1.577,25 24.377,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1.577,25 1.577,25 0,00 

852 Pomoc społeczna 1.577,25 1.577,25 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, 
związane z realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości 
świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

24.377,00 0,00 24.377,00 

855 Rodzina 24.377,00 0,00 24.377,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 129.296,00 160.191,00 -30.895,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

137.130,00 137.130,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 92.850,00 92.850,00 0,00 

855 Rodzina 44.280,00 44.280,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych 

23.061,00 23.061,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 23.061,00 23.061,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu -30.895,00 0,00 -30.895,00 

852 Pomoc społeczna -30.895,00 0,00 -30.895,00 

DOCHODY OGÓŁEM 155.250,25 161.768,25 -6.518,00 

Id: 81BBEDD7-DF36-42B2-85C2-7C17211A4D94. Podpisany Strona 3 



               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

 
   

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

 
   

  
  

 
   

   
 

 
  

  

 
   

 
   

  
 

   
  

  
    

       

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                 

                  

                 

                 

                  

                

               

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-4972/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

710 Działalność usługowa 0,00 -34.900,00 -34.900,00 -17.000,00 -17.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.900,00 34.900,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 -1.000,00 -1.150,00 150,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 745,00 -745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 63.532,25 63.532,25 69.751,25 83.406,25 -13.655,00 -6.219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 23.061,00 -21.939,00 -45.000,00 -45.000,00 0,00 0,00 23.061,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 68.657,00 68.657,00 44.524,00 43.124,00 1.400,00 0,00 24.133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 155.250,25 75.350,25 33.375,25 64.125,25 -30.750,00 -6.219,00 48.194,00 0,00 0,00 0,00 79.900,00 79.900,00 0,00 0,00 

Id: 81BBEDD7-DF36-42B2-85C2-7C17211A4D94. Podpisany Strona 4 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
  

  
  

  
   
      

   

  
    

  
  

   
   

 

     

  
  

  
   

 
  

  
  

   
      

    

  
  

 
   

 
  

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                   

                  

                    

                  

                 

                 

  

  
  

    
      
    

 

              

                  

                   

  
 

 
              

                   

                   

                   

  

  
  

   
  

              

 
  

  
 

              

  
 

    
 

              

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-4972/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty 
w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

710 Działalność usługowa 0,00 -34.900,00 -34.900,00 -17.000,00 -17.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.900,00 34.900,00 0,00 0,00 

71095 Pozostała działalność 0,00 -34.900,00 -34.900,00 -17.000,00 -17.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.900,00 34.900,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 -1.000,00 -1.150,00 150,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe -13.970,00 -21.375,00 -22.375,00 -23.447,00 1.072,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 7.405,00 7.405,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -44.162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -44.162,00 -44.162,00 0,00 0,00 

80115 Technika 44.522,00 7.765,00 7.765,00 0,00 7.765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.757,00 36.757,00 0,00 0,00 

80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

22.297,00 22.297,00 22.297,00 22.297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność -8.687,00 -8.687,00 -8.687,00 0,00 -8.687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 745,00 -745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85154 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0,00 0,00 0,00 745,00 -745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 61.955,00 61.955,00 68.174,00 81.829,00 -13.655,00 -6.219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej -36.679,00 -36.679,00 -30.460,00 -16.805,00 -13.655,00 -6.219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 92.850,00 92.850,00 92.850,00 92.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85220 

Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

5.784,00 5.784,00 5.784,00 5.784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

23.061,00 -21.939,00 -45.000,00 -45.000,00 0,00 0,00 23.061,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

85406 
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 

45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

Id: 81BBEDD7-DF36-42B2-85C2-7C17211A4D94. Podpisany Strona 5 



    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
  

  
  

  
   
      

   

  
    

  
  

   
   

 

     

  
  

  
   

 
  

  
  

   
      

    

  
  

 
   

 
  

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

  
  

 
              

  
   

    
 

              

                  

                  

  
  

 
              

  
     

     
              

               

 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty 
w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

85407 
Placówki wychowania 
pozaszkolnego 

-45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85415 
Pomoc materialna 
dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

23.061,00 23.061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 44.280,00 44.280,00 44.280,00 42.880,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze 0,00 0,00 0,00 -900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 
Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 

0,00 0,00 0,00 -500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85516 
System opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 

44.280,00 44.280,00 44.280,00 44.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 129.296,00 49.396,00 31.554,00 62.304,00 -30.750,00 -6.219,00 24.061,00 0,00 0,00 0,00 79.900,00 79.900,00 0,00 0,00 

Id: 81BBEDD7-DF36-42B2-85C2-7C17211A4D94. Podpisany Strona 6 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                            

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

 
   

  
  

  
   
      

   

 
   

 
   

 
   

   
 

     

  
  

  
   

 
  

  
  

   
      

    

  
  

  
  

 
  

  
 

 
  

  
    

 

 
  

  
 

 
 

                   

                   

               

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-4972/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

852 Pomoc społeczna 1.577,25 1.577,25 1.577,25 1.577,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 1.577,25 1.577,25 1.577,25 1.577,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.577,25 1.577,25 1.577,25 1.577,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 81BBEDD7-DF36-42B2-85C2-7C17211A4D94. Podpisany Strona 7 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

 
   

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

 
   

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                  

                  

  
  

 
              

               

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-4972/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

855 Rodzina 24.377,00 24.377,00 244,00 244,00 0,00 0,00 24.133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze 46.801,00 46.801,00 468,00 468,00 0,00 0,00 46.333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

-22.424,00 -22.424,00 -224,00 -224,00 0,00 0,00 -22.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 24.377,00 24.377,00 244,00 244,00 0,00 0,00 24.133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 81BBEDD7-DF36-42B2-85C2-7C17211A4D94. Podpisany Strona 8 



 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

            

        

         

     

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-4972/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dotacje udzielane z budżetu miasta 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -6.219,00 -6.219,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -6.219,00 -6.219,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej -6.219,00 -6.219,00 0,00 0,00 

Ogółem -6.219,00 -6.219,00 0,00 0,00 

Id: 81BBEDD7-DF36-42B2-85C2-7C17211A4D94. Podpisany Strona 9 



 

           

  

               
       

              
             

                    
                  

         
 

             
           

             
         
             

     

             
              

                
            

        

             
             

                 
                

             
             

           
        

       

             
             

    

              
             

                
            

        

           

         

           

               
            

 

     

              
                

            

Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 155.250,25 zł, jest wynikiem zmian 
dokonanych na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.23.8.2021 z dnia 15 października 2021 roku, zwiększającej o kwotę 1.577,25 zł, środki 
pochodzące z ustawy budżetowej, przeznaczone na finansowanie zadań, o których mowa w art. 
18 ust. 1 pkt 5 i art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej oraz zgodnie z art. 51c ust. 2 i ust. 5 ww. ustawy – tj. finansowanie 
działalności bieżącej środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi; 

2) FBI.3111.169.5.2021 z dnia 25 października 2021 roku, zwiększającej o kwotę 24.377,00 zł 
(zmniejszenie środków pochodzących z ustawy budżetowej w kwocie 22.424,00 zł oraz 
zwiększenie z rezerwy celowej część 83, poz. 39 w kwocie 46.801,00 zł), środków 
przeznaczonych na realizację dodatku wychowawczego, dodatku w wysokości świadczenia 
wychowawczego i dodatku do zryczałtowanej kwoty, o których mowa w ustawie o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

3) FBI.3111.152.7.2021 z dnia 22 października 2021 roku, zwiększającej o kwotę 92.850,00 zł, 
środki pochodzące z rezerwy celowej część 83, poz. 25, przeznaczone na dofinansowanie zadania 
wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 
400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego, zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2021; 

4) FBI.3111.10.15.2021 z dnia 21 października 2021 roku, zwiększającej o kwotę 44.280,00 zł, 
środki pochodzące z rezerwy celowej część 83, poz. 58, przeznaczone na dofinansowanie zadań 
własnych z zakresu organizacji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, stosownie do art. 63 ust.1 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

5) FBI.3111.164.17.2021 z dnia 25 października 2021 roku, zwiększającej o kwotę 23.061,00 zł, 
środki pochodzące z rezerwy celowej część 83, poz. 26, przeznaczone na dofinansowanie zakupu 
podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy 
uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022; 

6) FBI.3111.176.9.2021 z dnia 20 października 2021 roku, zmniejszającej o kwotę 36.679,00 zł, 
środki pochodzące z rezerwy celowej część 83, poz. 25, przeznaczone na dofinansowanie bieżącej 
działalności domów pomocy społecznej; 

7) FBI.3111.152.7.2021 z dnia 22 października 2021 roku, zwiększającej o kwotę 5.784,00 zł, środki 
pochodzące z rezerwy celowej część 83, poz. 25, przeznaczone na dofinansowanie zadania 
wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 
400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego, zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2021. 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3, Ad. 4 i Ad. 5. 

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 710, rozdział 71095 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 34.900,00 zł, 
na zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Centrum 3.0 - Gliwickiego Ośrodka Działań 
Społecznych. 

2. Zmiany w dziale 801: 

1) rozdział 80101 – zwiększenie w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.072,00 zł , „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 1.000,00 zł oraz wydatków 
majątkowych o kwotę 7.405,00 zł, na naprawę kserokopiarki, wypłatę świadczenia na start 

Id: 81BBEDD7-DF36-42B2-85C2-7C17211A4D94. Podpisany Strona 10 



           
     

              
              

        

               
            

       

                
                

      

     

               
             

             
         

        

               
              
             

           
            
     

               
              

             
           

            
    

     

              
    

              
           

          
         

          
    

     

              
              

    

              
             

               
            

                     
              
    

 

dla nauczyciela w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14 oraz rozbudowę monitoringu szkolnego 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 6; 

2) rozdział 80115 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 7.765,00 zł oraz wydatków majątkowych o kwotę 36.757,00 zł, na zakup środków 
czystości i energii oraz sprzętu komputerowego w technikach; 

3) rozdział 80150 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
22.297,00 zł, na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla nauczycieli w szkołach podstawowych, 
realizujących zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki. 

3. Zmiana w dziale 851, rozdział 85154 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 745,00 zł, na prowadzenie zajęć dla dzieci w ramach umowy zlecenia, w świetlicy 
socjoterapeutycznej w Szkole Podstawowej nr 3. 

4. Zmiany w dziale 852: 

1) rozdział 85202 – zmniejszenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
16.805,00 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 13.655,00 zł 
i „dotacje na zadanie bieżące” o kwotę 6.219,00 zł, przeznaczonych na dofinansowanie bieżącej 
działalności domów pomocy społecznej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.176.9.2021 z dnia 20 października 2021 roku; 

2) rozdział 85219 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
92.850,00 zł, na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy 
społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku 
w roku 2021, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.152.7.2021 z dnia 
22 października 2021 roku; 

3) rozdział 85220 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
5.784,00 zł, na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy 
społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku 
w roku 2021, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.152.7.2021 z dnia 
22 października 2021 roku. 

5. Zmiany w dziale 854: 

1) rozdział 85406 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 45.000,00 zł, na zakup sprzętu 
komputerowego w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 

2) rozdział 85415 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
23.061,00 zł, na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów 
w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-
2022, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.164.17.2021 z dnia 
25 października 2021 roku. 

6. Zmiany w dziale 855: 

1) rozdział 85508 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 900,00 zł, na zakup wody i usług odprowadzania nieczystości w Centrum Pieczy 
Zastępczej i Wspierania Rodziny; 

2) rozdział 85510 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 500,00 zł, na zakup wody w Domu Dziecka nr 2; 

3) rozdział 85516 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
44.280,00 zł, na dofinansowanie zadań własnych z zakresu organizacji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3, stosownie do art. 63 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.10.15.2021 z dnia 
21 października 2021 roku. 

Id: 81BBEDD7-DF36-42B2-85C2-7C17211A4D94. Podpisany Strona 11 



                
     

              
                  
                        
             

          
        

                
      

               
                

           
     

               
               
            

               
          

             

       

               
            

         

           
            

  

Ad. 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 852, rozdziale 85203, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 1.577,25 zł, przeznaczonych na finansowanie zadań, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 5 
i art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz zgodnie z art. 51c ust. 2 
i ust. 5 ww. ustawy – tj. finansowanie działalności bieżącej środowiskowych domów samopomocy 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.23.8.2021 z dnia 15 października 2021 roku. 

Ad. 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 855, rozdziale 85508, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 468,00 zł i „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 46.333,00 zł, na realizację 
dodatku wychowawczego, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.169.5.2021 z dnia 
25 października 2021 roku. 

2. Zmniejszenie w dziale 855, rozdziale 85510, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 224,00 zł i „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 22.200,00 zł, przeznaczonych 
na realizację dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego i dodatku do zryczałtowanej kwoty, 
o których mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.169.5.2021 z dnia 25 października 2021 roku. 

Ad. 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 852, rozdziale 85202, dotacji celowych o kwotę 6.219,00 zł, wynika z decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.176.9.2021 z dnia 20 października 2021 roku, zmniejszającej środki 
przeznaczone na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej, 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.485.157.310,88 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.333.544.781,34 zł, dochody majątkowe 151.612.529,54 zł), plan wydatków 
1.793.420.001,84 zł. 

Id: 81BBEDD7-DF36-42B2-85C2-7C17211A4D94. Podpisany Strona 12 




